nej Opieki (Prikaz obszczestwiennaho prizrienia).

Te projekta nie weszły w życie, gdyż Zawadowski

już minister, pozostawił je bez swej rezolucyi u sie-

bie. Ostatnie posiedzenie komisyi odbyło się

20 marca 1803 roku, a zatem już po utworzeniu

Głównego Rządu Szkół, na mocy Najwyższego

Ukązu z dnia 8/20 września 1802 roku.

Przed powstaniem ministerstw w państwie, wszyst-
kie szkoły, poczynając od Uniwersytetówa kończąc
na szkołach niższych, były w zawiadywaniu 3 De-
partamentu Senatu. Temu Departamentowi podlegała

i komisya urządzająca szkoły narodowe. Była to
ostatnia instancya.

Tam wiel-
korządca Repnin, urządziłw Wilnie dla bliższego

nadzoru nad szkołąmi czasową komisyę edukacyjną.

Wszystkie szkoły gubernij zachodnich, nie wyłącza-

jąc wileńskiego Uniwersytetu, były w zależności od

władz gubernialnych, a wpływ tych władz był bar-

dzo. obszerny.

Dnia 8/20 września 1802rokupowstałoMinisterstwo

Oświaty narodowej,aw kilka dni później 13/25 wrze-

śniaGłówny Rząd Szkół do którego weszli, minister

oświatyjakoprezydujący i kilku członków. Członko-

wie rozdzielili między sobą zajęcia w ten sposób, że

każdy z nich wziął pewną prowincyę dla opracowa-